
 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej do budynków zlokalizowanych na terenie 

Parku Przemysłowego „Mechaniczne” w Tarnowie, oznaczonych numerami 15 i 103 przy ul. 

Kochanowskiego, oraz do budynku zlokalizowanego przy ul. Kochanowskiego 32” 

 

W związku z zapytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego odnośnie treści SIWZ, stosownie do treści 

art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia się następujące wyjaśnienia. 

 

Seria I  

Pytanie 1 

Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 1 

Tak, zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie nr 2 

 Z kim zawarte zostały Generalne Umowy Dystrybucyjne? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Informacje na temat zawartych umów dystrybucyjnych zostały przedstawione w tabeli nr 1, przy czym 

w przypadku PPE oznaczonego jako Budynek nr 15 położony w Strefie Aktywności Gospodarczej przy 

ul. Kochanowskiego 30, Wykonawca powinien przyjąć, że funkcje OSD pełni Tauron Dystrybucja. 

 

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu 

faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków 

finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej 

kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie faktur szacunkowych w sytuacji opisanej w 

pytaniu. 

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-

mail? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 



 

Pytanie nr 5   

Czy Zamawiający przekaże wybranemu wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w formie pliku excel? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Tak, zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w 

formie uzgodnionej z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację na temat grup taryfowych dla poszczególnych PPE. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Informacja w tym zakresie została przedstawiona w Tabeli nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 
 

 

 

 

Seria II 

Pytanie nr 1 

Rozdział III SIWZ pkt. 1 – informujemy, iż określenie grupy taryfowej w opisie przedmiotu zamówienia 

jest jednym z najważniejszych elementów tego opisu. Dlatego też, w celu prawidłowego skalkulowania 

wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie grup taryfowych w jakich są rozliczane 

wskazane punkty poboru oraz podanie szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Odpowiedź na pytanie nr 1 wskazana jest w tabeli nr 1, dołączonej do I serii pytań, przy czym 

Zamawiający nie jest w stanie podać szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 



 

Pytanie nr 2 

Rozdział III SIWZ pkt 5 lit. a) – informujemy, że wskazany wymóg, który może również polegać na 

dostosowaniu układów pomiarowo-rozliczeniowych będących własnością odbiorcy, a który nie mieści 

się w przedmiocie zamówienia określonym w SIWZ. Dostosowanie układów pomiarowo-

rozliczeniowych jak również wykonanie innych niezbędnych prac, stanowi odrębną usługę niezwiązaną 

ze sprzedażą energii, która powinna być przedmiotem odrębnego postępowania przetargowego.  

Dodatkowo nadmieniam, że zgodnie z Art. 15, Art. 18, a przed wszystkim Art. 29 przepisów ustawy 

Prawo zamówień publicznych, to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania 

przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować 

ofertę. Zapis w ww. Ustępie nie spełnia wymaganych warunków. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż 

Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie z dokumentacji 

przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Wykonawca modyfikuje treść Rozdziału III SIWZ pkt 5 lit. a) poprzez usunięcie zapisu o treści 

„a)Wykonanie w PPE, na koszt i ryzyko Wykonawcy, wszelkich ewentualnych prac niezbędnych do 

umożliwienia dostawy energii” 

 

Pytanie nr 3  

Rozdział III SIWZ pkt. 5 lit. c) – Informujemy, że zapewnienie prawidłowości działania układów 

pomiarowych i osiągniecia wymaganych parametrów technicznych leży w gestii Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego a nie Wykonawcy. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii 

elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie 

usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Wykonawca modyfikuje treść Rozdziału III SIWZ pkt 5 lit. c) poprzez usunięcie zapisu o treści 

„Wykonawca zapewni prawidłowości jego działania i osiągnięcia wymaganych  parametrów”. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 5 ust. 3 – Wnosimy o doprecyzowanie zapisu o treści: ‘’po 

przekazaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD’’.  

Informujemy, iż Sprzedawca rozlicza Odbiorcę na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego za wskazany przez niego okres. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający zmienia zapis §5 ust. 3 projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ nadając mu 

następującą treść: 

„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie 

jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń 



pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii 

elektrycznej określonej w Umowie, po przekazaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.” 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 5 ust. 8 – Informujemy, że wnioskodawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 

rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 5 

miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc dla każdego PPE. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 7 ust. 1 – Wnosimy o uzupełnienie zapisu o treści: ,, 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych PPE 

przekazanych do Wykonawcy w celu przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Zamawiającego procesu 

zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego’’. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 1 projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ, nadając mu 

następującą treść: 

„Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania do dnia 31.12.2018 r. z tym, że 

rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej 

nastąpi z dniem 01.01.2017 r.. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za prawidłowość danych 

dotyczących poszczególnych PPE przekazanych do Wykonawcy w celu przeprowadzenia w imieniu i 

na rzecz Zamawiającego procesu zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 7 ust. 7 – Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 

Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw 

oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy obiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów ,,(…) 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 

dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności’’. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Zamawiający przyznaje, że przepisy ustawy nie nakładają na 

Wykonawcę obowiązku opisanego w art. 6b ustawy Prawo energetyczne, jednak nie wprowadzają 

zakazu stosowania rozwiązań korzystniejszych dla odbiorcy. Powołany przez Wykonawcę przepis 



wynika z faktu stosowania przez dostawców energii umów adhezyjnych, w związku z czym 

ustawodawca ograniczył możliwość dowolnego wypowiadania umów odbiorcom. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 8 – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno 

dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej 

realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w 

przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Wykonawca 

będzie ponosił odpowiedzialność Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego 

paragrafu. 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 9 ust. 1 pkt. 1.2– Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 

punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 

zmianę przedmiotu zamówienia. Nadmieniam, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie 

inwestycje podłączania nowe punktu poboru realizuje lub planuje realizować. Zgodnie z art. 29 ustawy 

pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, 

w tym także ilość punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony 

przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować cen oferty. 

Informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego 

realizacji o dany %. 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: ,, Zwiększenie 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy o ….%’’. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Odnosząc się do pierwszej części pytania, dotyczącego usunięcia zapisów §8 umowy, Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SIWZ, gdyż w ocenie Zamawiającego wpływają one na dążenie do zgodnego z 

umową wypełnienia jej zapisów, a w sytuacji wystąpienia okoliczności uzasadniających naliczenie kary 

umownej, ułatwiają zaspokojenie roszczeń strony uprawnionej do żądania kary umownej. 

Odnosząc się do drugiej części pytania, dotyczącej zapisów §9 ust. 1 pkt 1.2 umowy, Zamawiający 

podtrzymuje zapis załącznika do SIWZ, jednocześnie wskazuje, że aktualnie nie przewiduje 

zwiększenia ilości PPE. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik do SIWZ – projekt umowy – § 9 ust. 1 pkt. 1.3 – Informujemy, że zgodnie z Art. 15, Art. 18, 

a przede wszystkim Art. 29 przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych to Zamawiający 

odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu 

zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy 

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o 

charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli 

tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany. Także Wykonawcy mogą 



racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki 

odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 

usunięcie przedmiotowych zapisów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, jednocześnie zwracając uwagę, że w §9 ust. 1 pkt 1.3 umowy 

określono czas trwania umowy na 24 miesiące, zastrzegając jedynie, że zmianie może ulec początek 

realizacji dostaw, który zgodnie z umową wskazany jest na dzień 1 stycznia 2017 roku. Zatem 

Wykonawcy powinni skalkulować swe wynagrodzenie opierając się na dostawach o wielkości 

określonej przez Zamawiającego, w okresie 24 miesięcy. 

 

 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na którego terenie znajdują 

się wskazane punkty poboru. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Odpowiedź na pytanie nr 1 wskazana jest w tabeli nr 1, dołączonej do I serii pytań, przy czym w 

przypadku PPE oznaczonego jako Budynek nr 15 położony w Strefie Aktywności Gospodarczej przy 

ul. Kochanowskiego 30, Wykonawca powinien przyjąć, że funkcje OSD pełni Tauron Dystrybucja.  

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia ? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do każdego z PPE. 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe, jeżeli 

są rozliczane w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem 

realizacji zamówienia ? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie 

dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady 

TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przed odbiorcę układów 

pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii 

elektrycznej jest niemożliwa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 



Układ pomiarowo rozliczeniowy, dotyczący PPE, PLTAUD 249005967740 położonego w Strefie 

Aktywności Gospodarczej, przy ul. Kochanowskiego 32B, Budynek 103 (Inkubator 

Przedsiębiorczości), grupa taryfowa B23, jest dostosowany do zasady TPA. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca się z prośba o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Tak, podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie nr 14 

Wykonawca zwraca się z prośba o udzielenie następujących informacji:  

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji dla 

których obowiązywały umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ ? Jeśli tak 

– Jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Informacja dotycząca aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej została zawarta w tabeli nr 1 

dołączonej do I serii pytań. 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji dla których obowiązywały 

umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy. 

Zamawiający posiada zawartą umowę/aneks w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, jednak nie 

uniemożliwiają one zawarcia nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy ? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) Danych dla każdego punktu poboru: 

 Nazwa i adres firmy; 



 Opis punktu poboru; 

 Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 Grupa taryfowa (obecna i nowa); 

 Planowane roczne zużycie energii; 

 Numer licznika; 

 Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

 Nazwa aktualnie obowiązującej umowy; 

 Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 Numer ewidencyjny PPE; 

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) Dokumentów jednostki objętej postępowanie: 

 Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

 Dokumenty nadania numeru NIP; 

 Dokumenty nadania numeru REGON; 

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

 Dokumenty potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający, najpóźniej w dniu podpisania umowy, udzieli wyłonionemu w postępowaniu 

Wykonawcy pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez niego wg. załączonego wzoru ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania umowy, udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy 

pełnomocnictwa na wzorze stanowiącym Załącznik nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną ? 

  

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Seria III 

 

Pytanie nr 1 



Zwracamy się z prośba o wskazanie do jakich grup taryfowych należą wyszczególnione w opisie 

przedmiotu zamówienia punkty poboru energii elektrycznej ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Odpowiedź na pytanie nr 1 wskazana jest w tabeli nr 1, dołączonej do I serii pytań. 

 

Pytanie nr 2 

Wnosimy o wykreślenie z par. III 5 pozycji a) oraz c), ponieważ zapisy te należą do obowiązków 

lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego i są zawarte w umowie dystrybucyjnej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wykreślił opisane w par. III 5 pozycja a) oraz c) wskazane zapisy. Zgodnie z wyjaśnieniem 

przedstawionym w odpowiedzi na pytania zawarte w serii II w pytaniu nr 2 i pytaniu nr 3. 

 

Zamawiający celem ułatwienia wykonawcom złożenia oferty, w odrębnym pliku zamieszcza na stronie 

internetowej tekst jednolity SIWZ oraz Załącznika do SIWZ (projekt umowy dostawy), których treść 

uwzględnia wyżej opisane zmiany. 

Niezależnie od zgłoszonych pytań, stosownie do treści art. 38 ust. 4 pzp Zamawiający Zmienia treść 

rozdziału XVI pkt 5, nadając mu następującą treść: 

„Wartość brutto całości przedmiotu zamówienia = wartość brutto dostarczonej energii do wszystkich 

budynków PPE za okres 24 miesięcy.” 

 


